
 

Maturitní zkouška 2024 

Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části. Žák získá střední vzdělání      

s maturitní zkouškou, jestliže úspěšně vykoná obě části maturitní zkoušky. 

 

Společná část maturitní zkoušky: 

1) Zkušebními předměty společné části maturitní zkoušky jsou 

a) český jazyk a literatura,  

b) cizí jazyk; žák si může zvolit pouze takový cizí jazyk, který je vyučován na škole, 

jíž je žákem, tedy anglický nebo německý jazyk, 

c) nebo matematika. 

2) Společná část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury    

a druhé zkoušky, kterou si žák zvolí ze zkušebních předmětů uvedených v bodě 1 b) 

a c). 

3) Zkouška z českého jazyka a literatury a cizího jazyka je komplexní zkouška, která se 

skládá z didaktického testu, písemné práce a ústní zkoušky před maturitní komisí. 

Do společné části maturitní zkoušky spadají jen didaktické testy. 

4) Všechny zkoušky ve společné části maturitní zkoušky se konají formou didaktického 

testu. 

5) Žák se může ve společné části dále přihlásit až ke dvěma nepovinným zkouškám 

podle bodu 1 b) a c) a ke zkoušce z předmětu matematika rozšiřující. 

 

Profilová část maturitní zkoušky: 

Podle § 79 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění určí ředitel školy 

nabídku povinných a nepovinných zkoušek včetně formy a témat těchto zkoušek. 

 

V Ostravě 1.  9. 2023    Mgr. Miriam Lacinová, v. r. 

       ředitelka školy 


